П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

при УФНС России по Удмуртской Республике

г. Ижевск

19 января 2018 года               № 1

Председательствовал:

С.М. Молчанов – председатель Общественного совета при

УФНС России по Удмуртской Республике

Присутствовали:

А.В. Аношин - директор института экономики и управления

УдГУ

М.В. Майорова - член Общественной палаты Удмуртской

Республики

З.З. Фазульянова - председатель комитета по бюджету,

налогам и финансам УРРО ООО «Деловая Россия»

С.П. Ситдикова - председатель комитета по учету и

налоговому администрированию УРО «Опора Россия»

Руководитель УФНС

России по УР:
Ю.Н. Горюнов

Заместители

руководителя УФНС

России по УР:

М.Ф. Каменщиков

Сотрудники отделов

УФНС России по УР:
М.Н. Еланцева

Е.М. Закирова

Л.Н. Понькина

Л.А. Драгомирова

Л.И. Баталова

Д.Н. Ватолин

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оперативные данные по объему  поступлений за  2017 год  (руководитель Ю.Н.

Горюнов).

2. Новые возможности сервиса «Личный кабинет налогоплательщика для физических

лиц» (старший государственный налоговый инспектор отдела работы с

налогоплательщиками Д.Н. Ватолин).

3. Новая форма заявления на льготу по имущественным налогам. Основные изменения в

части предоставления заявлений на льготу, начиная с 01.01.2018 (начальник отдела

налогообложения имущества Е.М. Закирова).

4. Информация об изменениях, внесенных Федеральным законом от 28.12.2017 № 436-

ФЗ в ст. 391, 396 Налогового Кодекса РФ, в части предоставления вычета по земельному

налогу (6 соток) (начальник отдела налогообложения имущества Е.М. Закирова).

2

5. О предварительных итогах работы Общественного совета при УФНС России по

Удмуртской Республике за 2017 год  и планах на 2018 год (председатель Общественного

совета  С.М. Молчанов).

6. Общие вопросы.

ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель Управления ФНС России по Удмуртской Республике: Ю.Н. Горюнов;

Члены Общественного совета при УФНС России по УР: С.М. Молчанов, С.П. Ситдикова.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков и учесть ее в целях осуществления

деятельности Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике.

2. Поручить УФНС России по Удмуртской Республике в срок до 01 марта 2018 года

секретарю Общественного совета С.П. Ситдиковой информационные материалы для

последующей рассылки всем членам Общественного совета:

- информационные материалы по подключению к сервису Личный кабинет

налогоплательщика для физических лиц;

- информационные материалы по новому порядку представления заявлений на льготу по

имущественным налогам.

3. Членам Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике:

- провести информирование общественности на основе  полученных информационных

материалов;

- в срок до 01.03.2018 направить секретарю Общественного совета С.П. Ситдиковой

предложения тем, планируемых для рассмотрения на заседаниях Общественного совета в

2018 году, с целью включения их в План работы Общественного совета.

4. Провести следующее заседание Общественного совета в конце марта – начале апреля

2018 года, на котором утвердить План работы на 2018 год.

Председатель Общественного совета при

УФНС России по УР

С.М. Молчанов